A Conuocatis etiam prætoribus urbiū, &
triremum præfectis, apud Antandrum tri-
remes tot ædificare iubet, quod ipsorum
quisque amisisset: simul & pecunia suble-
uat eos, & materiā ex Ida sumendam indi-
cati iubet. Dū hæc classis ædificatur, An-
tandrij Syracusanorum ope muri partem
quādam absoluunt, & in præsidio eorum
dem opera mirifice probata fuit: Eas ob
causas factum, vt Syracusanī & bene de
Antandro prōmeriti dicantur, & eius ci-
uitatis ius etiam nūc habeant. His ita con-
stitutis, Pharnabazus mox Chalcedonem,
vt opem ei ferret, cōtendit. Accepere nun-
tium hoc tempore Syracusanorum duces
exsiliū sui, quod eis plebis scito fuerat irro-
gatum. Quapropter contiucatis militibus,
Hermocrate ceterorum nomine verba fa-
ciēte, calamitatem suam deplorāt; qui per
iniuriam, & præter leges vniuersi exsulare
iuberentur. Hortantur inde, vt etiam de-
inceps ad imperata facienda promte forti-
terque se gererent, quemadmodum feci-
sent hactenus: & magistratus legerent, do-
nec adessent ij, qui iam suo essent loco de-
signati. Milites clamore sublato, ipsi vt cū
imperio essent, iubent; in primisque vole-
bant hoc triremum præfecti, & epibatae, + Vtius
& gubernatores. Duces contra monent, ^{etiam Hir-}
aduersus rempublicam seditionē mouen-^{tius. Signi-}
dam non esse. Si vero accusationes in se ab-^{ficat autem}
aliquo instituerentur, suam vt causam age-^{militem:}
rent, hortantur, in memoriam reuocantes,
quot nauibus præliis victores ipsi nullis
adiutoribus fuissent, quot cepissent naues,
quoties cum aliis iniuncti ductu suo exti-
tissent. Etiam locum, inquit, honestissi-
mum in acie, quum propter virtutem no-
stram, tum alacritatem vestram habuistis,
sive quid terra, sive mari gereretur. Quā
neque quisquam in eos quidquam culpæ
cōferret, & ab omnibus rogarentur: man-
sere, donec qui eis succederent, duces ad-
uenirent. Erant hi Demarchus Pidoci,
Musco Menecratis, Potamis Gnosix, fi-
lij. Quumque maxima pars præfectorum
triremibus iureiurando confirmasset, se il-
los, posteaquam Syracusas rediissent, in
patriam reducturos: etiam laudibus prose-
quentes ita dimiserunt omnes, vt quo vi-
sum esset, concederent. In primis diligen-
tiā Hermocratis, & alacritatē, & popula-
ritatem desiderabant, quo priuatum fami-
liaiter vtebantur. Nam de triremum
præfectis, & gubernatoribus, & epibatis
optimum quemque sibi cognitum sin-
gulis diebus ad contubernium in tabernaculum suum mane ac vespere inuitabat,

Hermocratis
laudes.

& cum eis quidquid vel dicturus, vel facturus esset, communicabat. Docebat etiam eos, & quædam non meditata exemplo proferre iubebat, quædam non nisi re liberata. Ob has res magna erat Hermocratis in confessu publico gloria, quod optima quæque tum dicere, tum cōsulere existimaretur. Idem quum Tissapherneum Lacedæmone accusasset, ac non solum Astyochi testimonio subleuaretur, sed etiā ipse verum dicere visus esset: ad Pharnabazum se cōferens, pecuniam prius, quam peteret, impetrabat; eaque comparata stipendiariorum militum & triremium copia, redditum in patriam moliebatur. Inter ea Syracusanorum [ducum] successores Miletum veniunt, eisque copiae cum nauibus exercitus traditæ sunt. Eodem tempore coorta in Thasso seditione, omnes qui a Lacedæmoniorum partibus stabant, una cū Lacedæmonio præfecto Eteonico pulluntur. Id quia Tissapherne iuuante, Passippidas Lacedæmonius perfecisse credetur: Sparta exsulare iussus est. Eius loco ad nauales copias, quas ipse de sociis coegerat, Cratesippidas missus; in Chio suam eas in potestate accepit. Accidit hoc etiam tempore, dum Athenis Thrasylus ageret, ut Agis Decelea præ datum egressus, ad ipsos usque muros Atheniensium accederet. Ibi Thrasylus & Athenienses, & alios omnes, qui erant in urbe, educit: propterque gymnasium Lyceum aciem opponit hostibus, manum conserturus, si accedent. Quod quum vidisset Agis, celeriter abduxit suos, amissis paucis extremo in agmine, quos velites interemere. Accedit hoc Atheniēsum erga Thrasylum studia, vt alacrius ei concederent, cuius ipse rei caussa venerat. Nam decretum, vt delectu habitu, cīc grauis armaturæ pedites, equites cīc triremes sumeret. Agis autē, quum e Decelea frumento onusta complura nauigia ferri cursu in Piræum cerneret: frustra suos aiebat longo iam temporis spatio terra prohibere Athenienses, nisi quis eos ab illis etiam locis excluderet, vnde mari frumentum veheretur. Adeoq; optimum fore, si Clearchus Ramphij filius, qui publicus esset Byzantiorum hospes, Chalcedonem Byzantiumque mitteretur. Hac sententia comprobata, discessit is, explentibus xv nauium numerum Megarenibus ac reliquis sociis, quæ ipsæ magis esent militi vehendo idoneæ, quam celestes. Harum tres in Hellesponto a ix Atticis nauibus demersæ sunt, quæ perpetuo